

## REFERAT OMRÅDEUTVALGET FOR BERGENSREGIONEN

<b>Tid</b>	<b>Mandag 22.01.24 kl. 09 - 12</b>
<b>Sted</b>	<b>Jørgen Sandbergshus, Stort møterom, 2. etasje</b>
<b>Møteleder</b>	<b>Gro Kalvenes</b>
<b>Til stede</b>	<p><b>Brukerrepresentant:</b> Ronald Berntzen Kommunal (Eldrerådet Askøy), Linda Haugland (Brukerutvalget Helse Bergen)</p> <p><b>Tillitsvalgt:</b> Gunnhild Risøen (NSF), Robert Skaar (Delta)</p> <p><b>Kommune:</b> Gro Kalvenes (Austevoll), Anne Kjersti Drange (Askøy), Monica Melvold (Bjørnafjorden), Edith Oma (Samnanger), Line Barmen (Øygarden)</p> <p><b>Kommuneoverlegerepresentant:</b> Kristin Cotta Schönberg</p> <p><b>Fastlegerepresentant:</b> Elisabeth Stura (vara for Inger Uglenes)</p> <p><b>Haraldsplass Diakonale sykehus:</b> Frank Olsen</p> <p><b>Helse Bergen:</b> Grete Lill Hjartnes, Gro Fanebust, Maria Vollsæter</p> <p><b>Sekretariat:</b> Trude Hjortland, Ann Kristin Fagerbakke</p>
<b>Fravær</b>	Inger Uglenes (fastlegerepresentant), Roger Sørheim (HDS), Kjell Matre (HB)
<b>Referent</b>	Ann Kristin Fagerbakke/Trude Hjortland

<b>Sak</b>	<b>Saker</b>	<b>Saks-type</b>
1/24	<p><b>Godkjenning av innkalling og saksliste</b></p> <p><i>Vedtak</i> Innkalling og saksliste godkjennes.</p>	V
2/24	<p><b>Godkjenning av referat OU møtet 09.11.23</b></p> <p>SSe informerer om status på sak 43/23 <b>Prosjekt Barn og unges helsetjeneste HABU</b> som stod på sakslisten i forrige OU-runde og som fikk følgende vedtak: <i>Områdeutvalget ber om en mer strukturert og klarere bestilling, helst med et mandat, for å melde inn kandidater.</i></p> <p>HABU har nå utarbeidet et prosjektdirektiv/-mandat. Mandatet foreløpig er ikke godkjent, siden det ikke foreligger en styringsgruppe enda. Det er ønskelig at prosjektet forankres i Helsefelleskapet.</p> <p>Ny status i saken etter OU-møtet; Pga en pågående søkeprosess om midler, sammen med andre prosjekter i regionen, har prosjektleder behov for å få etablert en prosjektgruppe snarlig. Prosjektleder følger opp med kommunal SSe-representant i Helsefelleskapet og ber om bistand til oppnevning av representant til prosjektgruppe innen <b>20.02.</b></p> <p><i>Oppsummering:</i> Prosjektleder Sun Nordstrønen inviteres til neste OU-møte med en ny status og eventuelt konkretisert bestilling angående <b>Prosjekt Barn og unges helsetjeneste HABU.</b></p>	V
3/24	<p><b>Orientering fra SSU-møte 30.11.23 (vedlegg referat)</b></p> <p><i>Utdrag referat:</i> <i>-Felles planlegging og gjensidig informasjonsutveksling er vanskelig, men dette er noe vi må bli bedre.</i></p>	O

	<p>-Vi må bruke helsefelleskapet til å informere hverandre, og Strategisk samarbeidsutvalg er den rette arenaen å adressere dette.</p> <p>Tidsaspektet som ble etterspurt på OU møtet er ikke tematisert.</p>	
4/24	<p><b>Status Partnerskapsmøtet 2024</b> Programutkast er oversendt til Progamkomiteen (SSU) for godkjenning. Endelig program sendes ut så snart det er klart. Endelig utkast overordnet strategi for helsefelleskapet vil bli sendt sammen med programmet.</p>	O
5/24	<p><b>Status FSU</b> Det er oppnevnt representanter til tre arbeidsgrupper for etablering av faglige samarbeidsutvalg for følgende målgrupper; Barn og unge Skrøpelige eldre Personer med alvorlige psykiske lidelser og rusproblemer</p> <p>Sistnevnte gruppe er lik referansegruppen for Psykisk helsevern for fremtiden. For de to første arbeidsgruppene er det nå kalt inn til et første møte. Det jobbes med å ferdigstille et notat som beskriver arbeidsgruppens oppdrag med etablering av faglige samarbeidsutvalg. Det vil være en ressurs fra SSe i hver av arbeidsgruppene.</p>	O
6/24	<p><b>Orientering FACT-team</b> Frode Andvik, Enhetsleder FACT team, Rehabilitering/psykose seksjon 1 Solli Sykehus AS presenterte FACT team. Tilbudet går til kommuner i Solli DPS sitt opptaksområde; Bjørnafjorden, Samnanger og Austevoll.</p> <p>Presentasjon vedlagt.</p>	O
7/24	<p><b>Løypemelding overordnet strategi for Helsefelleskapet i Bergensområdet</b> Foreløpig siste utkast sendt ut 19.01.24.</p> <p>Presentasjon av prosess og status. Utkast til overordnet strategi sendes ut i forkant av Partnerskapsmøtet med forslag til vedtak i saken. Det jobbes for at Partnerskapsmøtet skal slutte seg til utkastet og at strategien i etterkant sendes til politisk behandling i kommunene.</p> <p>Det ble gjort klart at "Kloke valg" viser til den nasjonale kampanjen.</p>	O
8/24	<p><b>Orientering fra partene; Helse Bergen</b> <b>- Prehospital plan</b> Oppstartmøte om arbeidet med ny prehospital plan i januar. Fremdriftsplanen vil koordineres med helsefelleskapets møter og planen vil forankres i helsefelleskapet. Kommunene er godt representert inn i arbeidet.</p> <p><b>-Koordinerende enhet</b> Koordinerende enhet-funksjonen er fra 01.01.24 lagt til seksjon for samhandling.</p> <p><b>Runde rundt bordet</b> <b>Austevoll</b> har inngått samarbeid med AOF med tilbud om desentralisert utdanning med inntil 15 plasser for videre- og etterutdanning for ansatte helsefagarbeidere.</p>	O

	<p><b>Samnanger</b> har god dekning av fast ansatte innen helse, men vanskeligheter med å fylle ledige vikariat. Utfordrende å rekruttere fastleger. Ønsker å få rustet opp legekantoret i kommunen.</p> <p><b>Askøy</b> har stor vekst i tjenesten med lange ventelister til institusjonsplasser. Utfordrende å rekruttere sykepleiere og vernepleiere som medfører stort behov av kostbare vikarløsninger. Askøy ser på mulige bemanningsløsninger bl.a. med Tørn-prosjekt til KS og fokus på heltidskultur.</p> <p><b>Øygarden</b> har utfordringer mtp rekruttering og må bruke endel bemanningsbyrå. Jobber med Tørn-prosjekt og oppgaveforskyvning. Det er vedtatt politisk plan for heltidskultur. Det arbeides fra prosjekt til varig drift for nasjonalt læringsnettverket Gode pasientforløp. Øygarden arbeider med å spikre mandat for "Å fullføre livet" der målet er å lage en modell for palliative pasienter uavhengig av diagnose; leve hjemme og dø hjemme. Øygarden har sammen med Askøy søkt midler til prosjekt om digital hjemmeoppfølging (DHO). Øygarden er pilotkommune for velferdsteknologisk knutepunkt.</p> <p><b>Bjørnafjorden</b> har krevende økonomi som vil kunne påvirke tjenestene. Fravær og manglende rekruttering medfører nyopprettelser av avtaler med bemanningsbyrå. Legevaktordningen i Eikelandsosen må avvikles og legekantor endres til næringsdrift. Angående økt fravær nå anbefales FAFO Rapport "Høyde for fravær":  <a href="#">Høyde for fravær   Fafo-rapport 2023:28</a></p> <p><b>Helse Bergen:</b> Hans Olav Instefjord går av med pensjon, Gro Fanebust stiller i hans fravær på møtene i Helsefelleskapet inntil videre. Pga den økonomiske situasjonen er fokus i sykehuset i hovedsak på driftsoppgaver. Helse Bergen ved samhandlingssjef og viseadm. direktør ønsker å komme på besøk til kommunene, samhandlingssjef tar kontakt med den enkelte kommune for å gjøre avtaler.</p> <p><b>Haraldsplass Diakonale Sykehus</b> har høy tilstrømming til akuttinntak, men lavere enn i fjor. Mye ortopedi og HDS har overtatt endel virksomheter fra det private innen elektiv kirurgi. Økonomisk er situasjonen ok, det drives med litt overskudd.</p> <p><b>Kommuneoverlegerepresentant</b> har skrevet innlegg i BT 02.01.24 om viktigheten av høreapparat for å forebygge demens. Hvordan er kapasitet til å ta imot alle disse personene vs samfunnsmedisinsk perspektiv med å allminneliggjøre høreapparat.</p>	
9/24	<p><b>Avvik og læring mellom spesialisthelsetjenesten og kommunene</b>  Det er ønskelig med et felles avvikssystem der man enkelt kan melde inn avvik og saksbehandle de fortløpende. Dette er teknisk utfordrende. Inntil et slikt system er på plass er det ønskelig med en arena der man kan drøfte samhandlingssaker og avvik på en overordnet og generell måte.</p> <p>Det legges frem forslag om å bruke modellen Helse Bergens har med faste digitale møter med Bergen kommune og HDS der generelle avvik blir tatt opp. Det kan være mulig å samle kommuner i regionene, eller møtes kommunevis. Grete Lill</p>	O/D/V

	<p>Hjartnes og Merete Eide Hernes fra Trygge overganger ved inn- og utskriving av utskrivning vil delta i møtene fra Helse Bergen.</p> <p>Fastlegerepresentant stiller spørsmål om samhandlingslegene sin rolle i avvikssaker. Helse Bergen svarer at samhandlingslegene kan bistå med avvikssaker på et systemnivå, men at enkeltavvik skal sendes på vanlig måte til aktuell enhet.</p> <p><u>Vedtak:</u> OU Bergensregionen ønsker å prøve ut en digital samhandlingsarena på tvers av kommuner og sykehus der samhandlingsavvik og samhandling er tema. Representanter fra kommuner og sykehus tar et felles ansvar for møteinnkallinger og dagsorden. Helse Bergen inviterer inn til et digitalt møte med de fem kommunene i bergensregionen, varighet ca. en time.</p>	
	<b>Pause med bevertning</b>	
10/24	<p><b>Digital mage-tarm skole</b> Presentasjon av implementeringsansvarlig Pål Frønsdal og ernæringsfysiolog Ingbjørg Bratland, presentasjonen vedlagt.</p> <p>Nyhets sak med informasjon om skolen og hvordan henvise: <a href="#">Den digitale mage-tarmskolen opnar dørene for pasientar frå heile Helse Vest - Helse Bergen HF (helse-bergen.no)</a> er sendt kommuneoverleger i Bergensregionen. Det er opprettet dialog med Helsedirektoratet i forhold til koding. Helse- og omsorgsdepartementet er også kontaktet med målsetting om å få oppdatert kode-regelverket.</p>	O
11/24	<p><b>Ny veileder akutthjelpordning</b> Ny nasjonal rettleider av 01.12.23 setter rammer for akutthjelperordningen med retningslinjer, forslag til prosedyrer og beskrivelse av hvordan ordningen skal organiseres.</p>	O
12/24	<p><b>Elektronisk meldingsutveksling</b> <i>Oppdatering av felles retningslinjer for elektroniske meldingsutveksling tilhørende Tjenesteavtale 3 og 5, somatikk</i></p> <p>På bakgrunn av vedtak om å revidere TA 3 og 5, somatikk er det naturlig at felles retningslinje for elektronisk meldingsutveksling oppdateres.</p> <p><u>Vedtak:</u> Områdeutvalget for Bergensregionen støtter forslag til tilnærming i arbeidet med å oppdatere felles retningslinje for elektronisk meldingsutveksling knytt til Tjenesteavtale 3 og 5, somatikk. Områdeutvalget for Bergensregionen vil innen 15. februar melde inn en kommunal representant til den hurtigarbeidende arbeidsgruppa.  For Bergensregionen meldes Kristi Hus Karlsen fra Øygarden inn som representant.</p>	O/D/V
13/24	<p><b>Status pakkeforløp hjem kreft</b> Helse Bergen orienterte.</p> <p><u>Vedtak:</u></p>	O/D/V

	Områdeutvalget for bergensregionen vedtar vedlagt skisse og tilhørende dokument for Pakkeforløp hjem kreft.	
14/24	<b>Eventuelt</b> Ingen saker.	